2025年 11月 11日

高槻市薬剤師会 御中

茨木市薬剤師会 御中

摂津市薬剤師会 御中

高槻赤十字病院 職員各位

高槻赤十字病院

薬剤部長 小島一晃

化学療法レジメン研修会開催について

 平素は、当院処方薬の適正使用にご協力いただきありがとうございます。

 この度、第 11回化学療法レジメン研修会を下記の要領で開催しますので、保険薬局の先生方お

よび当院職員の皆様のご参加をお待ちしております。

記

研修会名称 第 11回 化学療法レジメン研修会

主 催 者 高槻赤十字病院 薬剤部

日   時 2025年 12月 9日（火）

19時～19時 40分（質疑応答 10分含む）

 会   場 ZOOMによるWEB研修会

 人   数 先着 100名

 テ ー マ 泌尿器がん #1

腎細胞がん・前立腺がんに対する治療レジメンについて、現場目線

で分かりやすく解説します。当該がんは内服薬による治療も多く、

保険薬局の先生方の患者指導・副作用管理が重要となります。

 演   者 濵武清範（日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療専門薬剤師）

 進行・座長 小島一晃（日本医療薬学会 がん指導薬剤師）

招待URL・QRコード

https://us06web.zoom.us/j/82203224161?pwd=hcIXDaJlwrhCKcC6wSbV6I9qInqwZx.1

Meeting ID 822 0322 4161

パスコード 193715

・18時 50分より接続可能です。

・質疑応答以外はミュートでご参加願います。

・参加予約および参加証明書等の発行はいたしておりません。

・お気軽にご参加ください。

【備考】

・連携充実加算に関連する情報提供等につきましては、当院ホームページ（診療科・部門案内→

薬剤部→院外処方箋・保険薬局への情報提供）をご参照ください。

https://www.takatsuki.jrc.or.jp/branch/pharmacy/inform/

以 上